

2021年9月15日

各 位

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス代表者名 代表取締役社長 賀 賢 漢(JASDAQ・コード 6890)問合わせ先 執行役員 IR 室長 佐 藤 昭 広(03-3281-8186)

# 中国における地域統括会社(外商投資性公司)の設置に関するお知らせ

株式会社フェローテックホールディングス(東京都中央区日本橋2-3-4、代表取締役社長 賀 賢漢)は、本日開催の取締役会において、グループ経営の強化を図るため、当社の連結子会社である上海申和熱磁電子有限公司(以下、「FTS」)を外商投資性公司注へ形態を変更することにより、FTSを中国における地域統括会社とすることを決議しましたのでお知らせします。

記

#### 1. 設置の目的

当社は、1992年に中国杭州市に進出して以来、上海市、天津市、銀川市、大連市、内江市、銅陵市、衢州市、東台市に拠点を拡大し、中国における事業の拡大にグループの総力を挙げて努めてまいりました。現在では、中国において40社の子会社・関連会社を有し、半導体等装置関連事業、電子デバイス事業、その他事業を展開しております。当社グループは、今後も重要な市場である中国において、より一層事業展開を拡大させていくために、当社の連結子会社であるFTSを事業会社から外商投資性公司に形態変更し、FTSを地域統括会社とすることを決議しました。本件により、上海市人民政府から多国籍企業地域統括本部発展促進に関する各種奨励措置の優遇が得られるとともに、グループ会社に対する事業横断的な統括管理・運営を行うことが可能となり、経営の更なる効率化を図りながら、お客様への付加価値の高い製品・サービスの提供と新たな事業領域の創造、そして中国市場での当社グループのブランドカの向上が期待できます。なお、本組織再編に伴う中国子会社・関連会社の資本の異動は予定しておりません。

注 投資性公司とは、事業会社への直接投資を目的とする法人、いわゆる「持株会社」のことをいいます。そのうち、外国資本の持株比率が25%以上である持ち株会社を「外商投資性公司」といいます。なお、地域統括本部、投資性公司への形態変更には行政当局(中華人民共和国商務部、上海市商務委員会、宝山区商務部)の認定が必要です。

### 2. 地域統括会社の概要:

(1)	商号	上海申和熱磁投資有限公司 (予定)
		[ 現商号:上海申和熱磁電子有限公司]
(2)	所 在 地	中国上海市宝山城市工業園区山連路181号
(3)	代表者の役職・氏名	董事長 賀 賢漢(当社代表取締役社長兼グループCEO)
(4)	事 業 内 容	品質管理、技術研究開発管理、マーケティング管理、生産運営管理、
		資金管理、ブランド管理、その他関連事業
(5)	資 本 金	1,497,005千中国元(約255億円)※1人民元=17.05円

	(6)	設 立 年 月 日	1995年 5 月17日 (FTS設立日)				
	(7)	大株主及び持ち分比率	株式会社フェローテックホールディングス 100%				
ľ	(8)	上場会社と当該会社	資 本 関 係 当社100%連結子会社				
		との間の関係	人 的 関 係 当社の代表取締役社長が当該子会社の董事長	を兼任			
			取 引 関 係 購買代行、債務の保証及び資金の貸付				

※行政当局の審査状況等により、今後上記内容が一部変更される可能性があります。

### 3. 目程

(1)	取	締	役	会	決	議	2021年9月15日
(2)	董	事	£	<u>&gt;</u>	決	議	2021年9月15日
(3)	営	業	許	可	取	得	2021年11月中(予定)

## 4. 今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が判明した 場合には速やかにお知らせします。

以上